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DATI relativi alla dispersione scolastica
Fonte — ARS

i dati sono relativi a:

- studenti iscritti ma non presenti in classe a inizio anno

- studenti ritirati prima e dopo il 15 marzo

- abbandoni non formali

- studenti che non proseguono gli studi a seguito di esito negativo
dell’anno scolastico

A CURA DEL SERVIZIO ISPETTIVO DELL’USR PER IL VENETO




4,00%

3,00%

2,00%

1,00%

0,00%

Veneto dispersione

@ Veneto @ Venetolicei @ Veneto Istituti Tecnici Veneto Istituti Professionali
3,17%
2,60%
2,21%
2,00%
1,50%
1,30% 1,22%
& ° 9% o 92%—' 0,93%
..__
0.76% 0 90%
d 0,68% 0,60%

a.s.2016/17 a.s.2017/18 a.s. 2018/19 a.s. 2019/20 a.s.2020/21



Veneto Province dispersione

B Veneto Belluno [ Treviso [l Padova [ Rovigo Venezia [| Verona [l Vicenza

_ 1,22%

1,29%

1,18%
a.s. 2017/18 1.16% 1,59%

1:34%
1,30%
1,03%

1,50%
1,03%

1,39%
a.s. 2018/19 1.52% \ 2,02%

; 1,92%
1,59%

114%

1,03%
0191%

1,05%
a.s. 2019/20 0,93% 1.88%

- 112%
093%
0,95%

111%

1,13%
as.2020/21 .08% 1,76%

0,95%
0,99%

0,76%

0,00% 0,50% 1,00% 1,50% 2,00% 2,50%



1,50%

1,00%

0,50%

0,00%

Veneto e Belluno dispersione

@® vVeneto @ Belluno

1,50%
1,29%

1,11%
1.22% 1.03%\- 7/:

7,03% 0.91% 1,02%

a.s. 2017/18 a.s. 2018/19 a.s. 2019/20 a.s. 2020/21



40

30

20

10

Studenti che non
proseguono gli studi
a seguito di esito
negativo dell’anno
scolastico

B as 2017118 W as. 2018/19

38

30
22 21
19
17
14
12
9
5
) 3 3 4
o 1 o 11 .1 o 1 .1 1

Ritirati prima del 15
marzo

Belluno Licei dispersione

Ritirati dopo il 15  Allievi iscritti ma non

marzo

a.s. 2019/20 [ as. 2020/21

presenti in classe ad
inizio anno

Abbandono non
formale

TOTALE



25

20

15

10

5

Belluno Istituti Tecnici dispersione

M as. 2017/18 [ as. 2018/19 a.s. 2019/20 [ a.s. 2020/21

23
20
17
16 16
9
8
7
6
5 5
4
3 3
2 2 2
1 1 @l
—ﬁ L.-—‘ -—i
0

Studenti che non Ritirati prima del Ritirati dopo il 15 Allievi iscritti ma Abbandono non TOTALE
prosegucho gli 15 marzo marzo non presenti in formale
studi a seguito di classe ad inizio
esito negativo anno
dell’anno

scolastico



50

40

30

20

10

10 10

Studenti che non Ritirati prima del 15

proseguono gli
studi a seguito di
esito negativo dell’

anno scolastico

Belluno Istituti Professionali dispersione

M as. 2017118 [l as. 201819

marzo

4 45

Ritirati dopo il 15
marzo

a.s. 2019/20 [l a.s. 2020/21

Allievi iscritti ma
non presenti in
classe ad inizio

anno

7
6
4 4 54 5
2
c i

Abbandono non
formale

TOTALE



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO

Ufficio II - Ordinamenti Scolastici - Formazione - Diritto allo Studio

Dati relativi agli studenti non ammessi
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Veneto non ammessi aa.ss.2016/17-2020/21- dati effettivi a.s. 2020/21
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Belluno non ammessi aa.ss. 2016/17- 2020/21 - dati effettivi a.s. 2020/21
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Veneto non ammessi per classe aa.ss. 2016/17- 2020/21- dati previsionali a.s. 2020/21
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Veneto non ammessi per classe aa.ss. 2016/17-2020/21- dati effettivi a.s. 2020/21
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Belluno non ammessi per classe aa.ss. 2016/17-2020/21 - dati previsionali a.s. 2020/21
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Belluno non ammessi per classe aa.ss. 2016/17-2020/21- dati effettivi a.s. 2020/21

@® prima @ seconda @ terza @ quarta quinta
12,50%
1131% &——1122% 11,10%
10,00%
9,54%
8,20% 7.05%
7,50% 7,38%
6,55%
5,00%
2,50%
1,15%
0,20% 0,21}%
0,00% =

a.s. 2016/17 a.s. 2017/18 a.s. 2018/19 a.s. 2019/20 a.s. 2020/21



Belluno Licei non ammessi per classe - dati previsionali a.s. 2020/21
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Belluno Licei non ammessi per classe - dati effettivi a.s. 2020/21
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Belluno non ammessi classe seconda - dati effettivi a.s. 2020/21
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Belluno non ammessi classe terza - dati effettivi a.s. 2020/21

© Licei @ Istituti Tecnici Istituti Professionali
12,50%
11,13%
10,00% 9,87%
7,50% 7,51% /.‘7..21 %
— 6,49%
®—594% 6,13%
5,00% 5,05%
4,41%
3,98%
2,50% 2,44%
0,00%

a.s. 2016/17 a.s. 2017/18 a.s. 2018/19 a.s. 2019/20 a.s. 2020/21



8,00%

6,00%

4,00%

2,00%

0,00%

Belluno Classe Quarta Non Ammessi

@ Licei @ Istituti Tecnici Istituti Professionali

7,26%

6,65%

6,28%

4,52% 4,62%

4,26% 4,42%

2,97%

0,44% 0,00%
v/
—

a.s. 2016/17 a.s. 2017/18 a.s. 2018/19 a.s. 2019/20 a.s. 2020/21



Belluno non ammessi classe quarta - dati effettivi a.s. 2020/21
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